
７ 会 高 号 外 

令和７年 月 日 

各中学校長 様 

福島県立会津高等学校長 遠藤 利晴 

 

令和７年度福島県立会津高等学校「体験入学」の開催について（お知らせ） 

 

 入梅の候、貴校におかれましてはますます御発展のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活

動に対しまして、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、本校への入学を希望する中学生を対象に、下記により「体験入学」を開催します。 

 つきましては、御多忙中とは存じますが、来春本校への入学を希望する貴校生徒の参加について、特段

の御高配を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 期  日  令和７年７月３０日（水） 

２ 会  場  福島県立会津高等学校 南体育館及び校舎等 

３ 対  象  本校入学を希望する中学３年生 

４ 日程及び実施内容 

（１）受  付     ８：０５～ ８：３５（南昇降口） 

受付は中学校ごとに代表者の方が行ってください。 

（２）全体会      ８：３５～ ９：３５（体験授業の各教室） 

①校長あいさつ ②学校説明 ③学校紹介 ④体験発表 ⑤生徒会より 

            ※各教室へ映像を配信 

（３）体験授業     ９：５０～１０：４０（５０分授業） 

             国語、社会、数学、理科、英語の５教科から１講座の授業を希望により受講

する（１クラス４０名程度）。 

 

  【以下は、希望者のみ対象です】 

  （４）見学 

 

１１：００～１２：００  校舎及び部活動の見学ができます。 

５ 参加申込みについて 

   ・中学校ごとに申込みをお願いします。 

・会津高校ホームページ（ https://www.aizu-h.fcs.ed.jp/ ）から参加申込書(Excelファイル)をダ

ウンロードし、参加者氏名及び体験授業希望教科を第３希望まで入力した上で、メールにより 

６月２５日(水)必着でお申し込みください。 

申 し 込 み 先   ： メールアドレス「konno.takayuki@fcs.ed.jp」 

６ その他 

（１）当日朝、中学校ごとに揃い次第『南昇降口』に入って受付してください。 

（校門付近は車の出入りで混雑しますので十分御注意ください。） 

（２）参加者には上履き、必要に応じて水分等を持参するよう御連絡ください。 

（３）講座割当決定後、7/11頃までに各中学校あてにメールにて受講講座一覧をお送りします。 

   （４）当日利用可能な駐車場については、別紙「駐車場等についてのお願い」をご覧ください。 

（事務担当 教務主任 今野貴行 TEL 0242-28-0211 FAX 0242-28-6680） 

mailto:konno.takayuki@fcs.ed.jp

